
 Strana 1 z 4

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

LAG Podralsko z. s.

Název MAS

401

Registrační číslo MAS

26663015

IČ MAS

RO Hradec Králové

RO SZIF

26.09.2023

Schváleno

62 522 700

Alokace MAS

Úvod

V rámci komunitního projednání chystaného PR v území LAG Podralsko byl nastaven PR SZP tak, aby zohlednil potřeby vyplývající z průzkumu záměrů všech 
zapojených subjektů. Oblasti podpory, o které nebyl zájem a zároveň z místní znalosti ani v předešlém období nebyla poptávka po těchto aktivitách, jsou z PR 
vypuštěny. PR SZP byl schválen na VH LAG Podralsko 29.6.2023. 
Na základě jednání a rozhodnutí VH nebude realizována Fiche č.7 Spolupráce MAS. Důvodem je výše alokace pro celý PR SZP s ohledem na potřeby území MAS. Budou 
realizovány Fiche, které vzešly z dotazníkového šetření jako potřebné pro rozvoj území.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Podpora inovativních projektů - MAS při realizaci svých strategií uplatňují a podporují inovativní řešení problémů zaváděním nových služeb, produktů nebo přístupů. 
Jedná se o důraz na aktivity a akce, které jsou v území nové a mají rozvojový efekt. Prvky inovací mohou být obsaženy ve všech fázích projektu.  Inovace v projektech 
příklady: Odborná vzdělávací aktivita pro místní občany, nové využití objektu, který je dlouhodobě nevyužívaný (např. brownfields), vznik nových produktů a nových 
podnikatelských aktivit v podnicích (zefektivnění výroby, zvýšení nabídky), využití nové technologie a poznatků z vědy a výzkumu, nový způsob obhospodařování 
půdy, který přímo podpoří udržitelný rozvoj životního prostředí, zvýšení ekostabilizační nebo retenční funkce krajiny. 

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Na území LAG Podralsko není strategie SMART Village realizována, ani není připravována. 
V rámci SCLLD  pro PR SZP plánujeme  podporovat spolupráci aktérů v území z hlediska územního (mezi obcemi) i sektorového. 
Kromě horizontální (meziobecní) spolupráce budeme reflektovat i vertikální spolupráci, tedy princip víceúrovňového vládnutí. 
Při nastavování a aplikaci chytrých řešení  umíme v rámci SCLLD stimulovat/koordinovat/podporovat konečné žadatele napříč spektrem.  
V rámci realizace SCLLD je  využívána i forma meziobecní spolupráce, např. spolupráce a dohody řešící nedostatečnost občanského vybavení nebo technické 
infrastruktury. 

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Fiche 1 - Zemědělské podnikání

Název Fiche

Fiche 1 - Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.9: Podpora a rozvoj podnikání

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.9.3: Investice do zemědělských podniků v rostlinné i živočišné výrobě

2. 1.9.1: Podpora malého a středního podnikání

3. 1.9.2: Podpora regionálních producentů

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (včetně zkrácení dodavatelského řetězce)

c) Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu v podniku

d) Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v 
příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Název Fiche

Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.9: Podpora a rozvoj podnikání

Vazba na specifický cíl Strategického rámce



 Strana 2 z 4

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.9.1: Podpora malého a středního podnikání

Oblasti podpory/Aktivity

a) Lesnické podnikání, technologie a stroje pro hospodaření v lese

b) Lesní školkařská činnost

c) Dřevozpracující provozovny

Podnikatelské subjekty podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví, držitelé lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Fiche 3 - Nezemědělské podnikání

Název Fiche

Fiche 3 - Nezemědělské podnikání

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.9: Podpora a rozvoj podnikání

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.9.1: Podpora malého a středního podnikání

2. 1.9.2: Podpora regionálních producentů

Oblasti podpory/Aktivity

a) Nezemědělské podnikání jako diverzifikace zemědělského podnikatele

b) Nezemědělské podnikání zaměřené na cestovní ruch

c) Nezemědělské podnikání zaměřené na zpracování a uvádění produktů na trh

d) Nezemědělské podnikání zaměřené na ostatní nezemědělské činnosti

Podnikatelské subjekty

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.9: Podpora a rozvoj podnikání

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.9.1: Podpora malého a středního podnikání

2. 1.9.2: Podpora regionálních producentů

3. 1.9.3: Investice do zemědělských podniků v rostlinné i živočišné výrobě

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

5.

Č.ř.

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.2: Dostupné služby občanské vybavenosti v dostatečné kvalitě

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.2.1: Obnova a výstavba kulturních zařízení a veřejných budov

2. 1.2.2: Růst kvality a modernizace veřejné správy veřejných služeb



 Strana 3 z 4

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

3. 1.2.3: Podpora budování a obnovy sportovní infrastruktury a dětských hřišť

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

6.

Č.ř.

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.1 Rozvinutá a kvalitní infrastruktura na území MAS

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.1.1: Zvyšování bezpečnosti pro pěší

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 1 4 000 000 4 000 000 2 000 000 2 000 000 12 000 000

Fiche 2 2 000 000 2 000 000 2 000 000 1 000 000 7 000 000

Fiche 3 2 000 000 2 000 000 2 000 000 1 000 000 7 000 000

Fiche 4 3 000 000 3 000 000 2 000 000 1 000 000 9 000 000

Fiche 5 6 000 000 6 000 000 4 000 000 4 522 700 20 522 700

Fiche 6 2 000 000 2 000 000 2 000 000 1 000 000 7 000 000

Součet za roky 19 000 000 19 000 000 14 000 000 10 522 700 62 522 700



Strana 4 z 4 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 1 4 5 4 3 17

0 0,00003769 0,00015077 0,00018847 0,00015077 0,00011308 0,00064078

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 1 3 4 3 2 13

3. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 17 640 67 200 84 840 62 720 47 600 280 000

4. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 1 638 6 240 7 878 5 824 4 420 26 000

0 0,00019689 0,00075006 0,00094695 0,00070006 0,00053129 0,00312526


		2023-09-26T12:28:33+0200




